
PZP.271.35.1.2020.MA.                  Ustka, dnia 03 grudnia 2020 r.

Zamawiający:
Gmina  Ustka, ul. Dunina 24 , 76-270 Ustka
NIP:  839 00 30 153
Tel.   (059) 814 60 44 do 46
Fax.: (059) 814 42 57

Wykonawcy

Zapytania Wykonawców

Dotyczy:  postępowania  o udzielenie  zamówienia  publicznego,  realizowanego w trybie  przetargu nieograniczonego pt.
„UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAMAWIAJĄCEGO "

Część I: Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk,
ubezpieczenie  odpowiedzialności  cywilnej,  ubezpieczenie  następstw  nieszczęśliwych  wypadków
sołtysów, ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków osób skierowanych do robót publicznych,
prac społecznie użytecznych, prac interwencyjnych z urzędu pracy;

Część II: Ubezpieczenie  Zamawiającego  w  zakresie  ubezpieczeń  komunikacyjnych:  Ubezpieczenie
odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych (OC komunikacyjne),
Ubezpieczenie uszkodzenia oraz kradzieży pojazdów Auto Casco AC/KR,
Ubezpieczenie Następstw Nieszczęśliwych Wypadków kierowców i pasażerów (NNW),
Ubezpieczenie assistance.

Część III: Ubezpieczenie Zamawiającego w zakresie następstw nieszczęśliwych wypadków członków OSP (forma 
bezimienna i imienna): Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków członków OSP (forma 
bezimienna), Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków członków OSP (forma imienna).

Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamówień publicznych (tekst  jednolity  Dz.  U z 2019 r.  poz.  1843 ze zm.),  Zamawiający
informuje, iż w w/w postępowaniu o udzieleniu zamówienia publicznego wpłynęły zapytania
dot. następującej kwestii:

Pytanie nr 1
prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczyciel nie będzie ponosił odpowiedzialności za szkody
powstałe wskutek wad projektowych, materiałowych, konstrukcyjnych, złego wykonania lub
błędów w produkcji/  wad produkcyjnych , w tym wad ukrytych, chyba, że w następstwie
wystąpiło  inne  zdarzenie  niewyłączone  z  zakresu  ubezpieczenia;  wówczas  ubezpieczyciel
ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia
Odpowiedź:
Zamawiający  potwierdza  powyższe.  Ponadto  Zamawiający  informuje,  że  we  wszystkich
kwestiach  nieuregulowanych  w  SIWZ  mają  zastosowanie  ogólne  warunki  ubezpieczenia
Wykonawcy.

Pytanie nr 2
Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczyciel nie będzie odpowiadał za koszty usunięcia wad
materiałowych, błędów projektowych, wadliwego wykonania, wad wewnętrznych;
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

___________________________________________________________________________________________________
URZĄD GMINY USTKA  -  CERTYFIKAT ISO 9001:2015

Tel. 059/814 60 44  fax 059/814 42 57    www.ustka.ug.gov.pl    e-mail:  zp@ustka.ug.gov.pl
Sporządziła: Monika Adamczewska    Telefon: 059/ 815 24 55                                                                             1/5



Pytanie nr 3
Prosimy o potwierdzenie ,  że ubezpieczyciel  nie będzie odpowiadał za napowietrzne linie
przesyłowe i transmisyjne oraz mienie z nimi związane, np. stacje transformatorowe, maszty,
etc., o ile znajdują się one poza ubezpieczoną lokalizacją, a ich odległość od ubezpieczonej
lokalizacji przekracza 1 000 m;
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 4
Czy na terenie Gminy znajdują się mosty i wiadukty – proszę o podanie  sum ubezpieczenia,
Odpowiedź:
Na terenie Gminy Ustka znajdują się:

 kładka w Poddąbiu, której suma ubezpieczenia wynosi 473 825,51 zł,
 kładka dla  pieszych Między Bydlinem a Machowinem, której suma ubezpieczenia

wynosi 232 939,27 zł,
 Kładka pieszo – jezdna przez rzekę Grabowica koło m. Osieki Słupskie, której suma

ubezpieczenia wynosi 147 202,53 zł,
 Most  na  rzece  Gnilna  w  m.  Machowino,  którego  suma  ubezpieczenia  wynosi

145 509,00 zł,
 Most na rzece Słupia w Wodnicy, którego suma ubezpieczenia wynosi 147 464,11 zł,
 Most żelbetowy na rzece Łupawa w Rowach,  którego suma ubezpieczenia wynosi

1 000 000,00 zł.
Drogi, chodniki, infrastruktura drogowa oraz parkingi (w tym oznakowanie), które nie zostały
umieszczone  w  wykazie  budynków  i  budowli  z  podaną  odrębną  sumą  ubezpieczenia,
ubezpieczone  są  w  systemie  na  pierwsze  ryzyko  do  wspólnego  limitu  w  wysokości
300 000,00 zł.

Pytanie nr 5
Czy  przedmiotem  ubezpieczenia  mają  być  objęte  budynki  wyłączone  z  eksploatacji,
pustostany,  budynki  przeznaczone  do  rozbiórki  ,  budynki  w  złym  lub  awaryjnym  stanie
technicznym jeżeli tak to proszę o podanie lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i
sposobu zabezpieczenia. Prosimy o ograniczenie zakresu do FLEXA dla budynków ze złym
stanem technicznym.  
Odpowiedź:
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia tego rodzaju budynków.

Pytanie nr 6
Czy i jakiego rodzaju prace remontowe, budowlane, modernizacyjne Zamawiający planuje
realizować w okresie ubezpieczenia? Jaka będzie ich wartość?
Odpowiedź:
Poniżej  przedstawiam  wykaz  prac  remontowych,  budowlanych  i  modernizacyjnych  jaki
zamierzam realizować w najbliższym czasie, tj.  rok  2021. Zamawiający nie jest w stanie
przewidzieć zadań na lata 2022 – 2023. 
1. Remont muszli koncertowej w Rowach - inwestycja zaplanowana na rok 2021 - koszt 
190.000 zł
2. Budynek Szkoły w Gąbinie - projekt zmiany sposobu użytkowania wartość przewidziana w
budżecie 93.000 zł
3. Remont boiska w Objeździe duże do piłki nożnej -  na dzień dzisiejszy brak szacunkowego 
kosztorysu.
4. „OZE w Gminie Ustka” o szacunkowej wartości zamówienia 692.960,00 zł. 

___________________________________________________________________________________________________
URZĄD GMINY USTKA  -  CERTYFIKAT ISO 9001:2015

Tel. 059/814 60 44  fax 059/814 42 57    www.ustka.ug.gov.pl    e-mail:  zp@ustka.ug.gov.pl
Sporządziła: Monika Adamczewska    Telefon: 059/ 815 24 55                                                                             2/5



Dodatkowo w zakres ubezpieczenia wchodziłby nowy budynek Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej,  ul. Reja w Ustce – obecnie  realizowany jest projektu - przewidziana wartość 
realizacji inwestycji 950.000 zł
Dodatkowo w ramach  umowę darowizny Gminie Ustka przekazane zostanie zejścia na plażę 
przy Perle w Przewłoce. Po podpisaniu umowy przez obie strony, Gmina Ustka stanie się 
właścicielem zejścia. Na rok 2021 przewidziany jest remont o wartości 104.000 zł.

Dodatkowo powstaje boisko wielofunkcyjne w Rowach - wartość 370.000 zł

Pytanie nr 7
Czy  na  chwilę  obecną  prowadzone  są  prace  remontowe,  budowlane,  modernizacyjne  w
zgłaszanych do ubezpieczenia budynkach/ obiektach? Jeśli tak- prosimy o podanie jakiego
rodzaju, adresu lokalizacji i ich wartości.
Odpowiedź:
Na  chwilę  obecną  nie  są  prowadzone  żadne  prace  remontowe,  budowlane  oraz
modernizacyjne na zgłaszanych obiektach. 

Pytanie nr 8
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie wprowadzone do SIWZ limity odpowiedzialności są
podane na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 9
Prosimy o określenie wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku
(lub budynków, jeśli są połączone) i środków trwałych tam się znajdujących – PML.
Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  że  ponieważ  zakresem  ubezpieczenia  w  odniesieniu  do  mienia
jednostek organizacyjnych Gminy objęty jest  tylko Urząd Gminy, PML jest  to lokalizacja
Urzędu Gminy – 6 558 664,80 zł.

Pytanie nr 10
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest
każdorazowo  pisemnym  protokołami.  W  przeciwnym  wypadku  prosimy  o  wskazanie
budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.
Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  że  wszelkie  przeglądy  wykonywane  są  wg  obowiązujących
przepisów.

Pytanie nr 11
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  mienie  zgłoszone  do  ubezpieczenia  zgodnie  z  SIWZ  lub
zapytaniem jest  zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami  aktów
prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:
• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.
___________________________________________________________________________________________________

URZĄD GMINY USTKA  -  CERTYFIKAT ISO 9001:2015
Tel. 059/814 60 44  fax 059/814 42 57    www.ustka.ug.gov.pl    e-mail:  zp@ustka.ug.gov.pl
Sporządziła: Monika Adamczewska    Telefon: 059/ 815 24 55                                                                             3/5



Pytanie nr 12
Prosimy o potwierdzenie,  że zakresem ochrony nie  będą objęte  szkody powstałe  wskutek
przyjęcia  przez  Ubezpieczonego  odpowiedzialności  wykraczającej  poza  ustawową
odpowiedzialność.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 13
Prosimy o potwierdzenie,  że zakresem ochrony nie  będą objęte  szkody powstałe  wskutek
przyjęcia  przez  Ubezpieczonego  odpowiedzialności  wykraczającej  poza  ustawową
odpowiedzialność.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 14
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych
nie  obejmuje  i  nie  będzie  obejmować  szkód  powstałych  w  mieniu  znajdującym  się  na
wysypisku  lub  składowisku  odpadów  lub  wykorzystywanym  w  działalności  związanej  z
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich
przetwarzaniem.
Odpowiedź:
Zamawiający  potwierdza  powyższe.  Zamawiający  informuje,  że  posiada  jedynie  Punkt
Selektywnej Zbiórki Odpadów.

Pytanie nr 15
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie
będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej,
badawczej,  farmaceutycznej,  udzielaniem świadczeń  zdrowotnych  (powyższe  nie  dotyczy
drobnych  usług  świadczonych  przez  personel  domów  opieki  społecznej  na  rzecz
podopiecznych) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 16
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje
odpowiedzialności za szkody spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub
innych encefalopatii gąbczastych.
Odpowiedź:
Zamawiający  potwierdza  powyższe.  Ponadto  Zamawiający  informuje,  że  we  wszystkich
kwestiach  nieuregulowanych  w  SIWZ  mają  zastosowanie  ogólne  warunki  ubezpieczenia
Wykonawcy.

Pytanie nr 17
W odniesieniu  do  szkód  powstałych  podczas  pokazów  sztucznych  ogni  (w  OC z  tytułu
organizacji imprez) prosimy o potwierdzenie, że ochrona istnieje pod warunkiem, że pokaz
jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie nr 18
___________________________________________________________________________________________________

URZĄD GMINY USTKA  -  CERTYFIKAT ISO 9001:2015
Tel. 059/814 60 44  fax 059/814 42 57    www.ustka.ug.gov.pl    e-mail:  zp@ustka.ug.gov.pl
Sporządziła: Monika Adamczewska    Telefon: 059/ 815 24 55                                                                             4/5



Prosimy o potwierdzenie,  że  zakres  ochrony OC z tyt.  organizacji  imprez masowych nie
obejmuje  i  nie  będzie  obejmować  imprez  związanych  ze  sportami  motorowymi,
motorowodnymi, lotniczymi.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie nr 19
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  zakresem  ochrony  nie  są  i  nie  będą  obejmowane  imprezy
związane  ze  sportami  ekstremalnymi  takimi  jak:  skoki  bungee,  B.A.S.E.  jumping,
speleologia, rafting, canyoning itp.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie nr 20
Prosimy  o  potwierdzenie  że  w  sprawach  nieuregulowanych  w  SIWZ  zastosowanie  mają
przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy a jeżeli  OWU wskazują
przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one
zastosowanie,  chyba  że  Zamawiający  włączył  je  do  zakresu  ubezpieczenia  w niniejszym
SIWZ
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie nr 21
Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadał za szkody wyrządzone w
związku z gromadzeniem i przetwarzaniem danych osobowych, w tym także naruszeniem
obowiązujących przepisów o  ochronie  danych  osobowych,  a  także  błędach  związanych z
przetwarzaniem tych danych”.
Odpowiedź:
Zamawiający nie potwierdza powyższego. Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadał za szkody
wyrządzone w związku z gromadzeniem i przetwarzaniem danych osobowych, w tym także
naruszeniem  obowiązujących  przepisów  o  ochronie  danych  osobowych,  a  także  błędach
związanych z przetwarzaniem tych danych do limitu w wysokości 100 000,00 zł.

Pytanie nr 22
Dotyczy ubezpieczenia dróg, ścieżek rowerowych, mostów, kładek:  prosimy o informacje o
ich  wartości,  całkowitej  długości,  stanie  technicznym,  a  w  przypadku  mostów  i  kładek
dodatkowo informacja o ich lokalizacji, długości przęseł, opis konstrukcji.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że całkowita długość dróg to 372,78 km. Wartość księgowa dróg: na
dzień 31.10.2020 r. 2 645 049,54 zł.  Stan techniczny dróg jest dobry. Odnośnie mostów i
kładek - informacje zostały udzielone w odpowiedzi na Pytanie nr 4, a w wykazie budynków i
budowli  w Tabeli  nr  1  znajdują się  szczegółowe informacje dot.  poszczególnych mostów
i kładek. Drogi, chodniki, infrastruktura drogowa, parkingi (w tym oznakowanie), czyli m.in.
drogi  i  ścieżki  rowerowe,  które  nie  zostały  wykazane w wykazie  budynków i  budowli  z
odrębną  sumą  ubezpieczenia,  są  ubezpieczone  do  limitu  w wysokości  300 000,00  zł  w
systemie na pierwsze ryzyko (z konsumpcją sumy ubezpieczenia)

Pytanie nr 23
W zakresie  ubezpieczenia  OC za  szkody  wyrządzone  w  związku  zarządzaniem  drogami
prosimy o wprowadzenie następującego zapisu:
Ubezpieczony jest obowiązany do:
___________________________________________________________________________________________________

URZĄD GMINY USTKA  -  CERTYFIKAT ISO 9001:2015
Tel. 059/814 60 44  fax 059/814 42 57    www.ustka.ug.gov.pl    e-mail:  zp@ustka.ug.gov.pl
Sporządziła: Monika Adamczewska    Telefon: 059/ 815 24 55                                                                             5/5



 niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w
ciągu 72 godzin,

 prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystają-
cych z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,

 usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpie-
czony ponosi odpowiedzialność, w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na pi-
śmie wiadomości,

 stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia za-
sad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrz-
nych obowiązujących u ubezpieczonego”.

Odpowiedź:
Zamawiający  wyraża  zgodę  na  zmianę  zapisów.  Zamawiający  zmienia  treść  zapisów  w
Załaczniku nr 4 – Program Ubezpieczenia na stronie 16 - dotychczasowy zapis  „Zarządca
drogi  zobowiązuje  się  do  usuwania  zagrożeń,  o  których  mowa  wyżej  w  ciągu  7  dni  od
przyjętej  i  potwierdzonej  na  piśmie  wiadomości  o  tych  zagrożeniach,  chyba  że  warunki
atmosferyczne  lub  możliwości  techniczne  zarządcy  drogi  nie  pozwalają  na  usunięcie  tych
zagrożeń.” Zostaje zmieniony na:
„Ubezpieczony jest obowiązany do:
 niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w cią-

gu 72 godzin,
 prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystają-

cych z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
 usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpie-

czony ponosi odpowiedzialność, w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie
wiadomości,

 stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia za-
sad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrz-
nych obowiązujących u ubezpieczonego”.

Pytanie nr 24
Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty
oraz czy w czasie trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiekolwiek modernizacje
dróg. Prosimy o podanie planu remontów dróg i  budżetu na te remonty w najbliższych 3
latach. 
Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  że  stan  dróg jest  dobry,  a  wszelkie  remonty  wykonywane są na
bieżąco.  w ostatnim roku fundusz  remontowy wyniósł  ok.  1 500 000,00 zł  i  w kolejnych
latach będzie kształtował się na podobnym poziomie. Gmina Ustka nie posiada planu remontu
dróg ani konkretnych kwot na remontu na najbliższe 3 lata. 

Pytanie nr 25
Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączone są szkody związane z
posiadaniem/użytkowaniem/zarządzaniem/administrowaniem  wysypiskiem  śmieci  i
składowiskiem odpadów oraz związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek
innym przetwarzaniem odpadów. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy
o następujące informacje:
1) czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem wysypiska/składowi-

ska odpadów,
2) gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni,

___________________________________________________________________________________________________
URZĄD GMINY USTKA  -  CERTYFIKAT ISO 9001:2015

Tel. 059/814 60 44  fax 059/814 42 57    www.ustka.ug.gov.pl    e-mail:  zp@ustka.ug.gov.pl
Sporządziła: Monika Adamczewska    Telefon: 059/ 815 24 55                                                                             6/5



3) jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest wykorzystana
obecnie,

4) czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie,
5) od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrekultywowane, czy w najbliższym

czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy),
6) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, komposto-

wanie, inne),
7) czy  w  ostatnich  5  latach  miało  miejsce  zanieczyszczenie  środowiska  naturalnego  w

związku z działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów;
jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC,

8) czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na terenie
sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC,

9) czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie
wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.  Gmina Ustka nie posiada wysypiska śmieci,  sortowni
odpadów,  ani  składowiska  odpadów.  Zakresem  ubezpieczenia  objęty  jest  jedynie  Punkt
Selektywnej Zbiórki Odpadów.

Pytanie nr 26
Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu
ubezpieczeniu  pokazy  sztucznych  ogni,  fajerwerków itp.  oraz  imprezy  z  wykorzystaniem
materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy
będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 27
Prosimy o potwierdzenie,  że  ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za  szkody z  tytułu
organizacji/współorganizacji,  przeprowadzania  imprez  oraz  prowadzenia  działalności
sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy
itp.), nie dotyczy sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka
uprawiane  w  celu  osiągnięcia  maksymalnych  wrażeń,  związane  z  aktywnością  fizyczną
zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze
spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z
akwalungiem,  wspinaczka  wysokogórska  i  skalna,  speleologia,  skoki  bungee,  sporty
uprawiane  na  rzekach  górskich  (rafting,  canyoning,  hydrospeed,  kajakarstwo  górskie),  le
parkur, kitesurfing.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 28
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  w  ubezpieczeniu  OC za  szkody  wyrządzone  w  środowisku
naturalnym  Ubezpieczyciel  nie  odpowiada  za  szkody  regulowane  przepisami  Dyrektywy
2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko
w  odniesieniu  do  zapobiegania  i  zaradzania  szkodom  wyrządzonym  w  środowisku
naturalnym.
Odpowiedź:

___________________________________________________________________________________________________
URZĄD GMINY USTKA  -  CERTYFIKAT ISO 9001:2015

Tel. 059/814 60 44  fax 059/814 42 57    www.ustka.ug.gov.pl    e-mail:  zp@ustka.ug.gov.pl
Sporządziła: Monika Adamczewska    Telefon: 059/ 815 24 55                                                                             7/5



Zamawiający  potwierdza  powyższe.  Jednocześnie  Zamawiający  wykreśla  zapisy  w
rozszerzeniach  ubezpieczenia  odpowiedzialności  cywilnej  (Załącznik  nr  4  -  Program
ubezpieczenia, str. 14):

24.

rozszerzenie odpowiedzialności cywilnej o odpowiedzialność za 
szkody w środowisku:
Ubezpieczyciel  rozszerza  swoją  odpowiedzialność  na  zdarzenia
skutkujące  powstaniem szkody osobowej  lub rzeczowej  powstałe  w
wyniku  nagłego  i  nieprzewidzianego  wyładowania,  rozproszenia,
ulatniania  się,  rozrzucania  lub  innego wyzwalania  (np.  rozlania  się,
przeciekania, rozpraszania lub wypływu): 
dymu,  wyziewów,  sadzy,  oparów,  kwasów,  zasad,  toksycznych
chemikaliów  i  odpadów  (w  tym  komunalnych),  cieczy  lub  gazów,
odpadów  przemysłowych  i  innych  substancji,  uszkadzających  lub
zanieczyszczających glebę, atmosferę, ciek wodny, część powierzchni
wody,  pod  warunkiem,  że  Ubezpieczający  /  Ubezpieczony  jest
zobowiązany  decyzją  administracyjną  upoważnionych  organów  do
usunięcia zanieczyszczeń.
W ramach udzielonej ochrony Ubezpieczyciel pokrywa również koszty
usunięcia, neutralizacji lub oczyszczenia gleby, powietrza lub wody z
substancji  zanieczyszczających.  Odpowiedzialność  Ubezpieczyciela
występuje wówczas, gdy zdarzenie wywołujące powstanie szkody jest
nagłe,  przypadkowe,  nie  zamierzone  i  nie  przewidziane  przez
Ubezpieczającego/  Ubezpieczonego  przy  zachowaniu  należytej
staranności w prowadzeniu działalności gospodarczej.

100 000,00
zł

25.

Odpowiedzialność w związku z prowadzeniem Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) i zabezpieczenia roszczeń 
na pokrycie kosztów ewentualnego wykonania zastępczego, zgodnie z 
art. 48a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.     o odpadach 

20 000,00 zł

Pytanie nr 29
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  ochrona  w  ubezpieczeniu  OC  za  szkody  wyrządzone  w
środowisku  naturalnym  obejmować  będzie  wyłącznie  zdarzenia  nagłe,  nieprzewidziane  i
niezamierzone przez Ubezpieczonego.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 30
Prosimy o potwierdzenie, że klauzula reprezentantów  nie ma zastosowania do ubezpieczenia
OC z tytułu wykonywania władzy publicznej
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 31
W odniesieniu do zakresu ochrony obejmującego szkody, których źródłem jest niezgodne z
prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej, w tym nie wydanie
lub  wydanie  wadliwego aktu  prawnego,  decyzji  prosimy o  potwierdzenie,  że  będą  miały
zastosowanie poniższe wyłączenia odpowiedzialności:
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:
1) związane z zarządzaniem drogami;
2) związane z popełnieniem przestępstwa przez osobę objętą ubezpieczeniem;

___________________________________________________________________________________________________
URZĄD GMINY USTKA  -  CERTYFIKAT ISO 9001:2015

Tel. 059/814 60 44  fax 059/814 42 57    www.ustka.ug.gov.pl    e-mail:  zp@ustka.ug.gov.pl
Sporządziła: Monika Adamczewska    Telefon: 059/ 815 24 55                                                                             8/5



3) które Ubezpieczony jest obowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności;
4) powstałe w wyniku niewypłacalności;
5) powstałe wskutek ujawnienia wiadomości poufnej;
6) wynikłe z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego w zakresie sprawowanej przez niego
funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 32
W  odniesieniu  do  zakresu  ochrony  obejmującego  szkody  wyrządzone  w  wyniku
przeprowadzania imprez prosimy o potwierdzenie,  że zakres  ochrony obejmuje wyłącznie
imprezy niepodlegające pod obowiązkowe ubezpieczenie OC organizatorów imprez.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 33
W  odniesieniu  do  zakresu  ochrony  obejmującego  szkody  wyrządzone  w  wyniku
przeprowadzania  imprez  prosimy  o  wprowadzenie  możliwości  zastosowania  przez
Ubezpieczyciela regresu do sprawcy szkody, jeśli będzie nim osoba inna niż Ubezpieczony
lub jego pracownicy (w każdej sytuacji, nie tylko w przypadku winy umyślnej).
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 34
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  ochroną  nie  jest  objęta  OC  zawodowa  z  tytułu  pełnienia
samodzielnych funkcji w budownictwie,  w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego,
kierowania budową, oraz OC zawodowa inwestora/inwestora zastępczego.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 35
Prosimy  o  wyłączenie  z  zakresu  ochrony  odpowiedzialności  za  przeniesienie  chorób
zakaźnych WZW, HIV, vCJD, BSE, TSE.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 36
prosimy  o  wyłączenie  klauzuli  wynagrodzenia  rzeczoznawców  z  ubezpieczeń
komunikacyjnych lub obniżenie limitu do 5000 zł 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i w związku z tym wprowadza poniższą zmianę w
klauzulach obligatoryjnych – klauzula nr 20:

___________________________________________________________________________________________________
URZĄD GMINY USTKA  -  CERTYFIKAT ISO 9001:2015

Tel. 059/814 60 44  fax 059/814 42 57    www.ustka.ug.gov.pl    e-mail:  zp@ustka.ug.gov.pl
Sporządziła: Monika Adamczewska    Telefon: 059/ 815 24 55                                                                             9/5



20.

Klauzula wynagrodzenia rzeczoznawców - Ubezpieczyciel dodatkowo obejmuje
ochroną  ubezpieczeniową  poniesione  przez  Ubezpieczającego  konieczne,
uzasadnione  i  udokumentowane  koszty  ekspertyz  rzeczoznawców,  związane  z
ustaleniem  faktycznego  zakresu  i  rozmiaru  szkody.  Powołanie  rzeczoznawcy
ubezpieczający  każdorazowo  uzgodni  z  Ubezpieczycielem.  Ustala  się  limit
odszkodowawczy  15  000  zł  na  jedno  i  wszystkie  zdarzenia  w  okresie
ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko. Dotyczy wszystkich ryzyk, ale dla
ubezpieczeń komunikacyjnych wprowadza się podlimit w wysokości 5 000 zł.

Pytanie nr 37
Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 14.12.2020 r. 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu otwarcia ofert. 
Pytanie nr 38
Czy w ciągu ostatnich 25 lat wystąpiła powódź lub podtopienia 
Jeżeli miały miejsce – to prośba o określenie wysokości szkód wyrządzonych przez nie oraz
gdy przekroczyły  one  kwotę  100.000 zł  –  prośba  o  możliwość  zlimitowania  powodzi  do
kwoty 2 mln zł i wprowadzenia franszyzy redukcyjnej dla tego ryzyka = 5% wart. szkody,
min. 5.000 zł.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 25 lat nie wystąpiły powodzie ani podtopienia
majątku Gminy.

Pytanie nr 39
Proszę o potwierdzenie, że poniższy zapis i wszystkie jego składowe dot. pokrycia all-risks
(nie dot. ub. MSE) odnoszą się wyłącznie do sprzętu elektronicznego, a nie żadnego innego
sprzętu.
„błędów konstrukcyjnych, wadliwych materiałów, wad produkcyjnych, indukcji dla sprzętu
elektronicznego ubezpieczonego od ognia i innych zdarzeń losowych”
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 40 
Prosimy o zniesienie odpowiedzialności za szkody wyrządzone w związku z gromadzeniem i
przetwarzaniem danych osobowych, w tym także naruszeniem obowiązujących przepisów o
ochronie danych osobowych, a także błędach związanych z przetwarzaniem tych danych lub
przeniesienia do klauzul fakultatywnych.  
Odpowiedź:
Zamawiający wprowadził limit na powyższe, ale limit ten zostanie obniżony - Ubezpieczyciel
będzie  odpowiadał  za  szkody  wyrządzone  w związku  z  gromadzeniem i  przetwarzaniem
danych osobowych, w tym także naruszeniem obowiązujących przepisów o ochronie danych
osobowych,  a  także  błędach  związanych  z przetwarzaniem  tych  danych  do  limitu  w
wysokości 50 000,00 zł.

Pytanie nr 41
Prosimy  o  uzupełnienie/podanie  informacji  dotyczących  budynków  wyłączonych  z
eksploatacji i w złym stanie technicznym :
a) czy i jakie były szkody w przeszłości u Ubezpieczającego w budynkach nieużytkowanych
b) czy budynki są ogrodzone, dozorowane, w jaki sposób
c )jaka jest odległość od budynków do OSP lub PSP?
___________________________________________________________________________________________________

URZĄD GMINY USTKA  -  CERTYFIKAT ISO 9001:2015
Tel. 059/814 60 44  fax 059/814 42 57    www.ustka.ug.gov.pl    e-mail:  zp@ustka.ug.gov.pl
Sporządziła: Monika Adamczewska    Telefon: 059/ 815 24 55                                                                          
10/5



d) czy są bieżąco konserwowane wszystkie instalacje
e) czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania
e) czy budynki nieużytkowane są wpisane do rejestru zabytków
f)  od  kiedy  Ubezpieczający  jest  w  posiadaniu  budynku  nieużytkowanego  oraz  od  kiedy
budynek jest nieużytkowany 
g) jakie jest otoczenie budynków nieużytkowanych
h) co Ubezpieczający zamierza zrobić z budynkami nieużytkowanymi
i)  czy  Ubezpieczający  dysponuje  zdjęciami  budynków  wyłączonych  z  eksploatacji/złym
stanie technicznym? Jeśli tak prosimy o udostępnienie
Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada takich budynków.

Pytanie nr 42
Odnośnie budynków nieużytkowanych prosimy o możliwość wyłączenia z zakresu ochrony
tych budynków, lub  objęcia  ich  ochroną w zakresie  FLEXA (  pożar,  uderzenie pioruna ,
wybuch, upadek statku powietrznego) z limitem odpowiedzialności 50.000 PLN na jedno i
wszystkie zdarzenia dla tych budynków w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada takich budynków.

Pytanie nr 43
Możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej  w wysokości  10% wartości  szkody min.
500,-  PLN  dla  budynków  i  budowli  dla  których  stan  techniczny  konstrukcji  i  pokrycia
dachowego, stolarki okiennej i drzwiowej lub którejkolwiek z instalacji określony został jako
zły.
Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada takich budynków.

Pytanie nr 44
Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia objęte są budynki przeznaczone do
remontu lub rozbiórki?
Odpowiedź:
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia takich budynków.

Pytanie nr 45
Czy Ubezpieczający dysponuje zdjęciami budynków przeznaczonych do rozbiórki, remontu?
Jeśli tak prosimy o udostępnienie.
Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada takich budynków.

Pytanie nr 46
W przypadku posiadania przez Ubezpieczającego budynków przeznaczonych do rozbiórki
prosimy o możliwość wyłączenia z zakresu ochrony tych budynków.
Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada takich budynków.

Pytanie nr 47
Prosimy o  informację  czy  w okresie  trwania  umowy Ubezpieczający  planuje  wyłączyć  z
eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak to, które i jaka jest ich wartość.
Odpowiedź:
___________________________________________________________________________________________________

URZĄD GMINY USTKA  -  CERTYFIKAT ISO 9001:2015
Tel. 059/814 60 44  fax 059/814 42 57    www.ustka.ug.gov.pl    e-mail:  zp@ustka.ug.gov.pl
Sporządziła: Monika Adamczewska    Telefon: 059/ 815 24 55                                                                          
11/5



Zamawiający nie ma takich planów.

Pytanie nr 48
Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie
stosownie  do  aktualnego  przeznaczenia  .  Jeżeli  nie  ,  prosimy  o  wskazanie   budynków
nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.
Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  że  wszystkie  budynki  zgłoszone  do  ubezpieczenia  posiadają
pozwolenia na użytkowanie stosownie do swojego przeznaczenia.

Pytanie nr 49
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest
każdorazowo  pisemnym  protokołem.  W  przeciwnym  przypadku  prosimy  o  wskazanie
budynków niespełniających powyższego wraz z podaniem przyczyny.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wszelkie przeglądy wykonywane są wg obowiązujących przepisów.

Pytanie nr 50
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są
zgodne  z  obowiązującymi  przepisami  oraz  posiadają  aktualne  przeglądy  i  badania.  W
przeciwnym przypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego wraz z
podaniem przyczyny.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 51
Prosimy o informacje czy w przedmiocie ubezpieczenia znajdują się budynki niezwiązane z
gruntem  (  namioty,  hale  namiotowe,  kioski  bez  fundamentów)  stragany,  szklarnie,
tymczasowe obiekty budowlane. Jeśli tak to  prosimy o wskazanie ich lokalizacji, konstrukcji
i sumy ubezpieczenia.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie posiada tego typu budynków, posiada jedynie namiot, który
jest rozkładany i używany w trakcie imprez i jest wykazany w poz. 77. Zamawiający posiada
również garaż blaszany w msc. Zaleskie, ale garaż ten jest zakotwiczony.

Pytanie nr 52
Wnioskujemy o wyłączenie z ubezpieczenia budynków niezwiązanych z gruntem (namiotów,
hali namiotowych, kiosków bez fundamentów) straganów, szklarni.
Odpowiedź:
W związku z tym, że Zamawiający z obiektów niezwiązanych z gruntem posiada jedynie
namiot,  o którym mowa w odpowiedzi  na  Pytanie  nr  11,  Zamawiający  wyraża  zgodę  na
wyłączenie z ubezpieczenia przedmiotowego namiotu.

Pytanie nr 53
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  wśród  przedmiotu  ubezpieczenia  nie  znajdują  się  instalacje
baterii słonecznych (tzw. instalacje solarne) lub fotowoltaicznych . Jeżeli występują prosimy o
podanie
– ilości baterii słonecznych
– ilości baterii fotowoltaicznych

___________________________________________________________________________________________________
URZĄD GMINY USTKA  -  CERTYFIKAT ISO 9001:2015

Tel. 059/814 60 44  fax 059/814 42 57    www.ustka.ug.gov.pl    e-mail:  zp@ustka.ug.gov.pl
Sporządziła: Monika Adamczewska    Telefon: 059/ 815 24 55                                                                          
12/5



- wskazanie charakteru budynków , na których są umieszczone , adresu ich lokalizacji
- podanie wartości z podziałem na lokalizację
Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  że  posiada  zasilanie  fotowoltaiczne  dla  oczyszczalni  ścieków  w
Rowach o wartości 1 224 640,89 zł.

Pytanie nr 54
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności  dla  instalacji  baterii  słonecznych (tzw.
instalacji  solarnych)  i  fotowoltaicznych   w  wysokości  50.000  zł  na  jedno  i  wszystkie
zdarzenia dla wszystkich ubezpieczonych lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000,00 zł.

Pytanie nr 55
Wnioskujemy  o  wprowadzenie  franszyzy  redukcyjnej   dla  instalacji  baterii  słonecznych
i fotowoltaicznych   w  wysokości:  10% wartości  szkody  nie  mniej  1.000  PLN  lub  innej
procentowo-kwotowej.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000,00
zł.

Pytanie nr 56
Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i kanalizacyjne
lub sieci energetyczne? Jeżeli tak, prosimy o potwierdzenie, że nie znajdują się dalej niż 300
m od ubezpieczanych lokalizacji. Jednocześnie prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia
tego rodzaju mienia do ryzyk nazwanych.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe. Zgodnie z zapisami Programu ubezpieczenia  instalacje
energetyczne, elektryczne i linie napowietrzne są ubezpieczone w odległości do 200 m od
budynków i  do limitu  określonego w systemie na pierwsze ryzyko.  Zamawiający  wyraża
zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia do wymienionych w Programie ubezpieczenia
ryzyk  nazwanych.  Jeżeli  w  ogólnych  warunkach  ubezpieczeń  Wykonawcy  znajdują  się
dodatkowe uregulowania,  z  których wynika,  że zakres  ubezpieczeń jest  jednak szerszy to
automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej.

Pytanie nr 57
Prosimy o informację czy w okresie począwszy od 1996 r. w ubezpieczanych lokalizacjach
wystąpiły  szkody  spowodowane  powodzią.  Jeżeli  tak  to  prosimy  o   podanie  w  których
lokalizacjach i którym roku miały miejsce
Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  że  w  okresie  od  1996  r.  w  ubezpieczanych  lokalizacjach  nie
wystąpiły szkody spowodowane powodzią.

Pytanie nr 58
Prosimy o możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powódź , zalanie w
wysokości 10% wartości szkody min. 500 pln
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi w
wysokości 500,00 zł.

___________________________________________________________________________________________________
URZĄD GMINY USTKA  -  CERTYFIKAT ISO 9001:2015

Tel. 059/814 60 44  fax 059/814 42 57    www.ustka.ug.gov.pl    e-mail:  zp@ustka.ug.gov.pl
Sporządziła: Monika Adamczewska    Telefon: 059/ 815 24 55                                                                          
13/5



Pytanie nr 59
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie są objęte szkody polegające na zapadaniu
lub osuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka.
Odpowiedź:
Zamawiający  potwierdza  powyższe.  Zamawiający  informuje,  że  we wszystkich  kwestiach
nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy.

Pytanie nr 60
Prosimy o informację czy Gmina zarządza wysypiskiem śmieci / sortownią odpadów
Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada wysypiska śmieci ani sortowni odpadów.

Pytanie nr 61
Prosimy o  informację,  czy  ubezpieczeniu  podlega  mienie  i/lub  odpowiedzialność cywilna
związana  ze  składowaniem,  magazynowaniem,  sortowaniem,  przetwarzaniem,  utylizacją,
recyklingiem odpadów lub wysypiskami/składowiskami śmieci/odpadów.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że ubezpieczeniu nie podlega tego typu działalność.  Gmina Ustka
nie  posiada  wysypiska  śmieci,  sortowni  odpadów,  ani  składowiska  odpadów.  Zakresem
ubezpieczenia objęty jest jedynie Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów.

Pytanie nr 62
Prosimy o  informację  czy  gmina  jest  właścicielem lub  zarządza  torem quadowym,  skate
parkiem. Jeżeli tak to prosimy o opis ryzyka.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż nie jest właścicielem ani zarządcą tory quadowego ani skateparku.

Pytanie nr 63
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i
nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej,
badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 64
Prosimy  o  potwierdzenie,  iż   Domy  Pomocy  Społecznej  /  Miejskie  Ośrodki  Pomocy
Społecznej chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed
narażeniem  na  działanie  COVID-19  w  tym  w  zakresie   zapewnienia  środków  ochrony
indywidualnej pracowników.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że jedynymi jednostkami zgłaszanymi do ubezpieczenia są Urząd
Gminy oraz jednostki OSP. Zamawiający informuje, że we wszystkich jego jednostkach są
przestrzegane przepisy prawa w tym zakresie.

Pytanie nr 65
Prosimy  o  potwierdzenie,  iż  Domach  Pomocy  Społecznej  /  Miejskich  Ośrodki  Pomocy
Społecznej  przestrzegane  są  aktualne  rekomendacje  oraz  zalecenia  Głównego  Inspektora
Sanitarnego dla DPS/MoPS.
Odpowiedź:

___________________________________________________________________________________________________
URZĄD GMINY USTKA  -  CERTYFIKAT ISO 9001:2015

Tel. 059/814 60 44  fax 059/814 42 57    www.ustka.ug.gov.pl    e-mail:  zp@ustka.ug.gov.pl
Sporządziła: Monika Adamczewska    Telefon: 059/ 815 24 55                                                                          
14/5



Zamawiający informuje, że jedynymi jednostkami zgłaszanymi do ubezpieczenia są Urząd
Gminy oraz jednostki OSP. Zamawiający informuje, że we wszystkich jego jednostkach są
przestrzegane przepisy prawa w tym zakresie.

Pytanie nr 66
Prosimy  o  potwierdzenie,  że   Domy  Pomocy  Społecznej  /  Miejskie  Ośrodki  Pomocy
Społecznej posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco
procedury  planowania  ciągłości  działania  stosowane  w  sytuacjach
pandemicznych/epidemiologicznych
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że jedynymi jednostkami zgłaszanymi do ubezpieczenia są Urząd
Gminy oraz jednostki OSP. Zamawiający informuje, że we wszystkich jego jednostkach są
przestrzegane przepisy prawa w tym zakresie.

Pytanie nr 67
Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie
wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych i
zakażenia w zakresie Covid-19.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 68
Czy Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje
odpowiedzialność  cywilną  Ubezpieczonego  za  szkody  wynikające  z  przeniesienia  chorób
zakaźnych,  za  wyjątkiem  szkód  wyrządzonych  z  winy  umyślnej  bądź  wskutek  rażącego
niedbalstwa Ubezpieczonego ?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 69
W odpowiedzialności cywilnej pkt 7 Zakres ubezpieczenia - prosimy o dopisanie w tirecie 4
po słowach „koszty poniesione przez ubezpieczającego” słów „po wystąpieniu wypadku” tj.
zaakceptowanie  tiretu  o  treści  „koszty  poniesione  przez  ubezpieczającego  po wystąpieniu
wypadku  w  celu  zmniejszenia  szkody  lub  zabezpieczenia  przed  bezpośrednio  grożącą
szkodą”
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów.

Pytanie nr 70
W odpowiedzialności cywilnej pkt 7 Zakres ubezpieczenia - prosimy o wykreślenie zapisu
„Zamawiający zachowuje prawo jednorazowego odtworzenia sumy gwarancyjnej w czasie
trwania  rocznego  okresu  umowy  ubezpieczenia.  Na  wniosek  Ubezpieczającego,
Ubezpieczyciel ma obowiązek podania kosztu doubezpieczenia do stanu pierwotnego (sprzed
wystąpienia  zdarzenia,  wypłaty  odszkodowania)  zachowując  stawki  przyjęte  w  przetargu
zgodnie ze złożoną ofertą przetargową. W przypadku wyrażenia zgodny na doubezpieczenie
przez  Ubezpieczającego,  Ubezpieczyciel  naliczy  dodatkową  składkę  do  końca  rocznego
okresu ubezpieczenia (w systemie pro rata) według stawki nie większej niż w zaoferowanej w
przetargu ofercie”
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.
___________________________________________________________________________________________________

URZĄD GMINY USTKA  -  CERTYFIKAT ISO 9001:2015
Tel. 059/814 60 44  fax 059/814 42 57    www.ustka.ug.gov.pl    e-mail:  zp@ustka.ug.gov.pl
Sporządziła: Monika Adamczewska    Telefon: 059/ 815 24 55                                                                          
15/5



Pytanie nr 71
W klauzuli warunków i taryf prosimy o dopisanie, że klauzula ta nie dotyczy ryzyka OC
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisów.

Pytanie nr 72
Klauzula obligatoryjna 22 „Klauzula szybkiej likwidacji szkód” – prosimy o wprowadzenie
limitu w wysokości 10 000,00 lub propozycje innego limitu.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 10 000,00 zł.

Pytanie nr 73
Klauzula obligatoryjna 29„Klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji” – prosimy o
wprowadzenie dla klauzuli limitu odpowiedzialności w wysokości 200.000,00 zł na jedno i
wszystkie zdarzenia
Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada tego rodzaju mienia.

Pytanie nr 74
W Ubezpieczeniu  NNW sołtysów  (pkt  E.)  wnosimy  o  zmianę  rodzaju  odszkodowań  na
następujące:
Rodzaje odszkodowań:
− świadczenie z tytułu śmierci ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku albo
zdarzenia objętego umową– 100% sumy ubezpieczenia.
−  świadczenie  z  tytułu   całkowitego  trwałego  uszczerbku  na  zdrowiu  w  następstwie
nieszczęśliwego wypadku albo zdarzenia objętego umową– 100% sumy ubezpieczenia.
-  świadczenie  z  tytułu  częściowego  trwałego  uszczerbku  na  zdrowiu  w  następstwie
nieszczęśliwego  wypadku  albo  zdarzenia  objętego  umową-  (%  uszczerbku=%sumy
ubezpieczenia)
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów.

Pytanie nr 75
W Ubezpieczeniu NNW sołtysów (pkt E.) wnosimy o zmianę zakresu ochrony z „pełny” na
„praca +droga”
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów.

Pytanie nr 76
W  Ubezpieczeniu  NNW  osób  skierowanych  do  robót  publicznych,  prac  społecznie
użytecznych,  prac  interwencyjnych  z  urzędu  pracy  (pkt  F.)   wnosimy  o  zmianę  rodzaju
odszkodowań na następujące:
Rodzaje odszkodowań:
− świadczenie z tytułu śmierci ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku albo
zdarzenia objętego umową– 100% sumy ubezpieczenia.
−  świadczenie  z  tytułu   całkowitego  trwałego  uszczerbku  na  zdrowiu  w  następstwie
nieszczęśliwego wypadku albo zdarzenia objętego umową– 100% sumy ubezpieczenia.

___________________________________________________________________________________________________
URZĄD GMINY USTKA  -  CERTYFIKAT ISO 9001:2015

Tel. 059/814 60 44  fax 059/814 42 57    www.ustka.ug.gov.pl    e-mail:  zp@ustka.ug.gov.pl
Sporządziła: Monika Adamczewska    Telefon: 059/ 815 24 55                                                                          
16/5



-  świadczenie  z  tytułu  częściowego  trwałego  uszczerbku  na  zdrowiu  w  następstwie
nieszczęśliwego  wypadku  albo  zdarzenia  objętego  umową-  (%  uszczerbku=%sumy
ubezpieczenia)
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów.

Pytanie nr 77
W  Ubezpieczeniu  NNW  osób  skierowanych  do  robót  publicznych,  prac  społecznie
użytecznych,  prac  interwencyjnych  z  urzędu  pracy   (pkt  F.)  wnosimy  o  zmianę  zakresu
ochrony z „pełny” na „praca +droga”
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów.

Niniejsze  pismo  stanowi  integralną  część  SIWZ  wiążącą  Wykonawców  uczestniczących
w przedmiotowym przetargu.

Niniejszym nadmieniam, iż termin składania ofert ulega zmianie tj. składanie do dnia
15.12.2020 roku  godz. 12:00, otwarcie o godz. 12:30.

Nowe brzmienie otrzymują następujące punkty SIWZ:
- 11.1. Oferty należy składać do dnia 15.12.2020 r. do godz. 12:00 w Biurze Obsługi Interesan-

ta Urzędu Gminy Ustka, ul. Dunina 24, 76-270 Ustka. Decydujące znaczenie dla oceny
zachowania powyższego terminu ma data i godzina wpływu oferty do Zamawiającego, a
nie data jej wysłania przesyłką pocztową lub kurierską.

- 11.5. Otwarcie ofert nastąpi w Urzędzie Gminy w dniu  15.12.2020 .r. godz. 12:30 (I piętro
Sala Konferencyjna).

W załączeniu
- ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

/-/ Wójt Gminy Ustka
Anna Sobczuk - Jodłowska

___________________________________________________________________________________________________
URZĄD GMINY USTKA  -  CERTYFIKAT ISO 9001:2015

Tel. 059/814 60 44  fax 059/814 42 57    www.ustka.ug.gov.pl    e-mail:  zp@ustka.ug.gov.pl
Sporządziła: Monika Adamczewska    Telefon: 059/ 815 24 55                                                                          
17/5


